

法人単位事業活動計算書

(自 令和6年 4月 1日 至 令和7年 3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,520,068,472	3,481,893,759	38,174,713
	老人福祉事業収益	326,909,957	313,713,282	13,196,675
	保育事業収益	282,670,201	236,903,046	45,767,155
	障害福祉サービス等事業収益	9,917,745	13,598,410	△3,680,665
	医療事業収益	78,583,939	66,964,633	11,619,306
	サービス付高齢者住宅事業収益	49,270,708	47,494,015	1,776,693
	経常経費寄附金収益	1,461,765	19,607,982	△18,146,217
	サービス活動収益計(1)	4,268,882,787	4,180,175,127	88,707,660
	費用			
	人件費	2,731,149,841	2,664,391,653	66,758,188
	事業費	677,267,043	647,317,870	29,949,173
	事務費	549,468,230	580,025,741	△30,557,511
	利用者負担軽減額	2,861,904	2,307,436	554,468
	減価償却費	326,564,501	341,747,176	△15,182,675
サービス活動外増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	△140,883,261	△143,272,455	2,389,194
	徴収不能額	0	2,480	△2,480
	サービス活動費用計(2)	4,146,428,258	4,092,519,901	53,908,357
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	122,454,529	87,655,226	34,799,303
	収益			
	受取利息配当金収益	2,506,618	0	2,506,618
	その他のサービス活動外収益	31,262,011	30,013,405	1,248,606
	サービス活動外収益計(4)	33,768,629	30,013,405	3,755,224
	費用			
	支払利息	1,563,264	2,348,708	△785,444
	その他のサービス活動外費用	12,202,188	11,774,082	428,106
	サービス活動外費用計(5)	13,765,452	14,122,790	△357,338
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	20,003,177	15,890,615	4,112,562
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	142,457,706	103,545,841	38,911,865
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	28,060,000	9,899,327	18,160,673
	特別収益計(8)	28,060,000	9,899,327	18,160,673
	費用			
	固定資産売却損・処分損	18,528,215	2,876,456	15,651,759
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除去等)	△1,891,624	0	△1,891,624
繰越活動増減差額の部	国庫補助金等特別積立金積立額	27,000,000	8,839,327	18,160,673
	特別費用計(9)	43,636,591	11,715,783	31,920,808
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△15,576,591	△1,816,456	△13,760,135
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	126,881,115	101,729,385	25,151,730
	前期繰越活動増減差額(12)	3,122,694,882	3,070,703,513	51,991,369
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,249,575,997	3,172,432,898	77,143,099
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	1,714,824,626	143,330,000	1,571,494,626
	その他の積立金積立額(16)	1,836,978,010	193,068,016	1,643,909,994
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,127,422,613	3,122,694,882	4,727,731